
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIV | Edição nº 475



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 475 | Página 2 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 1.739, DE 12 DE JANEIRO DE 2024.

AUTORIZA  ABERTURA  DE
CRÉDITO  SUPLEMENTAR,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
C O N S T A N T E S  D A  L E I
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE.

ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito  Municipal  de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por Lei;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  ao  Orçamento  Fiscal  e  da

Seguridade  Social  do  Município  de  Cabreúva,  junto  à
Secretaria da Fazenda, nos termos da Lei Orçamentária nº
2.368,  de  15/12/2023,  art.  7º,  inciso  I,  um  crédito
suplementar no valor  de R$ 54.454.682,41 (cinquenta e
quatro  milhões,  quatrocentos  e  cinquenta  e  quatro  mil,
seiscentos  e  oitenta  e  dois  reais  e  quarenta  e  um
centavos), para atender à programação constante do Anexo
a este Decreto, consignada no orçamento vigente.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de
que  trata  o  art.  1º  decorrem  do  superávit  financeiro  e
excesso de arrecadação, nos termos da Lei nº 4.320/64,
art. 43, §1º, incisos I e II.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 12 de
janeiro de 2024.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito

Arquivado em pasta própria e publicado no local de
costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 12 de janeiro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 475 | Página 3 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 475 | Página 4 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 475 | Página 5 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 475 | Página 6 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 475 | Página 7 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 475 | Página 8 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 475 | Página 9 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 475 | Página 10 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 475 | Página 11 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 475 | Página 12 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 1.742, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024.

“Alteram-se os Artigos 1º e 11
do Decreto nº 1.738, de 12 de
janeiro de 2024 e dá outras
providências.”

ANTONIO  CARLOS  MANGINI,  Prefeito  do
Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso
das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,
especialmente  pelo  artigo  85,  inciso  VIII,  da  Lei
Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  alteração  do
Decreto  de  nº  1.738,  de  12  de  janeiro  de  2024  que
regulamentou o Processo Administrativo Eletrônico (PA-e)
no âmbito do Município de Cabreúva/SP;

CONSIDERANDO que é necessário um período mínimo
de  transição  para  que  todos  os  Setores  possam
implementar  o  Processo  Eletrônico  e  regularizar  os
cadastros;

CONSIDERANDO  que  há  diversos  Processos  Físicos
que  tramitam  ou  já  tramitavam  antes  da  vigência  e
publicação do Decreto.

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica alterado o Art. 1º do Decreto nº 1.738,

de 12 de janeiro de 2024, acrescentando-se os §§1º e 2º,
conforme segue:

“Art. 1º. (…)
§1º.  Aplica-se  o  período  de  transição  de  até  90

(noventa)  dias,  prorrogável  uma  única  vez  e  por  igual
tempo,  aos  Processos  Administrativos  Eletrônicos  (PA-e),
notadamente  a  sua  instauração,  regulamentação  e
execução  prática  junto  ao  Município.

§2º.  A  medida  imposta  no  parágrafo  anterior  visa
conceder  tempo  para  que  os  Setores /Órgãos
Administrativos  possam  implementar  internamente  a
referida  norma.”

Art. 2º. Altera-se o Art. 11 do Decreto nº 1.738, de
12 de janeiro de 2024, conforme redação a seguir:

“Art. 11. Os processos físicos preexistentes poderão,
de modo facultativo, ser digitalizados para movimentação
no  sistema.  A  digitalização  é  de  responsabilidade  do
operador  responsável  pelo  processo  no  momento  da
movimentação e a liberação para que o processo possa ser
movimentado  deverá  ser  solicitada  ao  administrador  do
sistema.

Parágrafo único. Os Processos Administrativos físicos
que estão em trâmite ou que já estavam em tramitação
antes  da  vigência  deste  Decreto,  poderão  ser  mantidos
desta  forma  e,  quando  finalizados,  deverão  ser
encaminhados  ao  respectivo  arquivo.”

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 05 de

fevereiro de 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 05 de fevereiro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES

Agente Jurídico do Município de Cabreúva
...........................................................................................................

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 3.825, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
Art.  1º  Fica  autorizada  a  empregada  pública

municipalabaixo  relacionada,  a  dirigir  veículo  oficial,  a
saber:

-MAZELEI A. DE SOUSA TARALLO DOMINGUES – RG. nº
222919255 – CNH nº 01849057415/B.

Art. 2º Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas da
Secretaria  de  Gestão  Pública  na  incumbência  de
providenciar  as  anotações  necessárias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 08 de

fevereiro de 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 08 de fevereiro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.826, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024.

ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Designa o Empregado Público Municipal

JOSÉ MARQUES DA SILVA,  para exercer  a  Função de
Encarregado de Seção de Transportes,  do  Setor  de
Processos  Gerenciais,  da  Secretaria  de  Gestão  Pública,
concedendo,  nos  termos  do  Artigo  7º,  §  4º,  da  Lei
Complementar  nº  409,  de  22  de  janeiro  de  2018  e
alterações,  Função  Gratificada  no  valor  de  50%
(cinquenta por cento), sobre o valor de sua referência.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as devidas anotações.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data,  revogada  em  todos  os  seus  termos  no  que  diz
respeito  ao empregado público  municipal  em questão a
Portaria nº 3750/2023.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 09 de

fevereiro de 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 09 de fevereiro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.820, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 475 | Página 13 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

lhe são conferidas por Lei;
R E S O L V E:
ARTIGO  1º  -  Ficam  exoneradas  dos  Empregos

Públicos  de  Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do
Município de Cabreúva, as Empregadas Públicas:

- MARIA APARECIDA PEREIRA – Professor de Educ.
Básica I;

- MARTA BICALHO CANO – Diretor de Escola;
-  EDNEIA  MUNIZ  RUBIN  –  Assistente  de

Desenvolvimento  Educacional;
-  MARTA  BOMFIM  MACHADO  –  Assistente  de

Desenvolvimento Educacional.
ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de

Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo efeito retroativo à data de 01/02/2024.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de

fevereiro de 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 07 de fevereiro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.821, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO  1º  -  Ficam  exoneradas  dos  Empregos

Públicos  de  Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do
Município de Cabreúva, as Empregadas Públicas:

-  VIVIAN  DA  COSTA  ANTUNES  –  Professor  de
Educ. Básica I;

- DANIELA DIN COCA – Professor de Educ. Básica
II.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo efeito retroativo à data de 02/02/2024.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de

fevereiro de 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 07 de fevereiro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.822, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica exonerada do Emprego Público de

Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de

Cabreúva, a seguinte Empregada Pública:
-  GLACYEIDE  ALVES  BARBOSA  –  Professor  de

Educ. Básica I.
ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de

Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo efeito retroativo à data de 06/02/2024.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de

fevereiro de 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 07 de fevereiro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.823, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica nomeado para exercer o Emprego

Público de Natureza Permanente, em virtude de aprovação
em  Concurso  Público,  nos  termos  do  Artigo  1º,  da  Lei
Complementar  nº  450,  de  14  de  janeiro  de  2022,  o
Empregado Público:
NOME EMPREGO PÚBLICO REFERÊNCIA
RODRIGO DIAS DA CUNHA GUARDA MUNICIPAL GM-1-1

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo efeito retroativo à data de 01/02/2024.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 07 de

fevereiro de 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 07 de fevereiro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.824, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024.

Considerando os apontamentos realizados nos autos do
Processo Administrativo nº 153/2024;

Considerando  as  disposições  contidas  na  Lei
Complementar  nº  424/2019,  em  conjunto  com  a
Consolidação das Leis do Trabalho (Decreto Lei 5452/43) e
congêneres; e

Considerando os fatos elencados e relatados nos autos
em  epígrafe,  dando  conta  de  suposta  infração
administrativa baseada em “desídia no desempenho das
funções”, apta a eventualmente incidir no art. 482, alínea
“e” da CLT (Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943);

ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei,



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 475 | Página 14 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

R E S O L V E:
Art.  1º  Fica  instaurado  Processo  Administrativo

Disciplinar para apuração dos fatos constantes do Processo
Administrativo nº 153/2024, bem como dos fatos conexos
que emergirem no decorrer dos trabalhos imputados nos
autos do supradito Processo Administrativo.

Art.  2º  Fica,  desde  já,  autorizada  a  requisição  da
Advocacia-Geral do Município para o acompanhamento das
atividades administrativas da Comissão Permanente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 08 de

fevereiro de 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 08 de fevereiro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Audiência Pública
Audiência Pública

Prefeitura de Cabreúva
Secretaria Municipal da Saúde

A  Prefeitura  de  Cabreúva,  através  da  Secretaria
Municipal da Saúde, convida as Entidades, Associações e a
População  Cabreuvana,  para  participarem  da  Audiência
Pública  da  Saúde,  para  prestação  de  contas  do  3º
Quadrimestre de 2023, que será realizada no dia 29 de
fevereiro, quinta-feira, às 13h30, na Câmara Municipal, sito
à Av. Major Antonio da Silveira Camargo nº 395 – Centro–
Cabreúva.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura

EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 011/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DE CABREÚVA
OBJETO: SINALIZADOR DE ESTACIONAMENTO
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO - R$ 166,67
PERÍODO DE PROPOSTAS
De 15/02/2024
Até 19/02/2024
PERÍODO DE LANCES
De 20/02/2024 AS 8:00 hs
Até 20/02/2024 AS 14:00 hS
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS - SIM

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 132/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A
EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  SACO  PARA  LIXO
INFECTANTE.

C o n t r a t a d a :  C L A S S M E D  P R O D U T O S

HOSPITALARES  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 23/01/2024 ITEM 01 – Valor: 31,32; ITEM 02

– Valor: 60,27;
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 138/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  PROTEÇÃO
INDIVIDUAL.

Contratada:  TATICO  EQUIPAMENTOS  DE
SEGURANÇA  LTDA

Período: 12 (doze) meses.
Data: 02/02/2024 ITEM 05 – Valor: 89,0000
Contratada:  S.V.M.  EMERGENCIAS  MEDICAS

EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
Data: 02/02/2024 ITEM 04 – Valor: 69,1200; ITEM

07 – VALOR: 27,8200; ITEM 10 – Valor: 3,3100; ITEM
11 – VALOR: 6,6400; ITEM 12 – VALOR: 6,7800; ITEM
13 – VALOR: 2,5900; ITEM 14 – VALOR: 2,6100; ITEM
15 – VALOR: 0,9800; ITEM 16 – VALOR: 0,9900; ITEM
17 –  VALOR: 18,8100; ITEM 18 –  VALOR: 91,0800;
ITEM 20 – VALOR: 0,7900; ITEM 21 – VALOR: 27,6200;
ITEM 24 – VALOR: 20,7900; ITEM 27 – VALOR: 2,4300;
ITEM 28 – VALOR: 3,9600; ITEM 29 – VALOR: 6,2000;
ITEM 30 – VALOR: 21,7300; ITEM 31- VALOR: 15,0400;
ITEM  32  –  VALOR:  20,7800;  ITEM  33  –  VALOR:
79,2000; ITEM 34 – VALOR: 94,3500;

Contratada: R. DE. O. SANTIL EPI-EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 02/02/2024 ITEM 01 – Valor: 60,0000; ITEM

02 – VALOR: 55,0000; ITEM 03 – Valor: 56,0000;
ITEM 08  –  VALOR:  7,2500;  ITEM  22  –  VALOR:

20,0000; ITEM 23 – VALOR: 12,0000;
Contratada:  G.  D.  C.  DA  SILVA  COSTA  –

ARAPONGAS - EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 02/02/2024 ITEM 09 – Valor: 6,7000; ITEM

25 – VALOR: 14,0000; ITEM 26 – Valor: 4,4000;
Contratada:  CANDIDO & CIA COMERCIO DE EPI

LTDA. - EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 02/02/2024 ITEM 09 – Valor: 31,0000; ITEM

19 – VALOR: 47,9000; ITEM 35 – Valor: 19,3000;
ITEM 36 – VALOR: 24,5000;
-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 126/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA.
Contratada:  KHROMA  TINTAS  INSDUSTRIA  E

COMÉRCIO  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 26/01/2024 ITEM 01 – VALOR: 168,30; ITEM

02 – VALOR: 169,28; ITEM 03 – VALOR: 217,00; ITEM
04 – VALOR:217,00; ITEM 05 – VALOR: 217,00;
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 475 | Página 15 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos OficiaisAtos Oficiais

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 475 | Página 16 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

  

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
 

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 006/2022 (Processo Adm. 041/2021) 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cabreúva (CNPJ: 50.810.498/0001-26) 
CONTRATADA: Conam – Consultoria em Administração Municipal Ltda (CNPJ: 51.235.448/0001-25) 
OBJETO: Fica prorrogado o contrato supracitado por 12 (doze) meses, a contar da data de 
04/02/2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 187.452,00 (cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais). 
SIGNATÁRIOS: Pela contratante o Sr. Eduardo Antonio de Oliveira e pela contratada o Sr. Douglas 
Rodrigues Caetando. 
ASSINADO EM: 31 de janeiro de 2024 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

ExtratoExtrato


		2024-02-09T19:16:45+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




